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íí iisk o a minulý týden přihláftil seV pflatříceti wardádi v

po dlouhém pátrání byloPOKROK bylo nezákonítýui v duchu a db
znění ústavy Spojených Hlálú

ala hýla to policie která za "ne
zákonité" ju prohlásila a porot

potutelnější lobby jest ona spole-

čenská totiž j Vti Wanhiniftonfi

žije hodné Imháčú kteří mají zá-

jmy v průmyslech nebo I v mine-

rálním bohatni ví země a li dávají
ni na tom záležet aby mt seznámili

se senátory neb kongrenníky n jc-nl- é

vlec dají wí záležel ua tom y

si je naklonili a zavázalí růz-

nými drobnými pozornostmi a

službičkami - - a přece lakový
nebyl by prolj zájmům toho

n nímž denně ne nlýká v němž po-

znal takového dokonalého ((enlle-miin- a

a v jeho choli lakovou vý-

bornou hostitelku přece nebyl by

ho důvodu že neužil doni i za nvé

peníze} žádný z oilběralelfi

"Commonera" ncmusil ni stěžova-

li že len Žurnál nemá cenu #11)0

ročně j každý kdo četl cení opisy

p llryanovi když vzal lo koleni'

nvěla jisté ne pobavil a jeho kni-

hy laké mají tu hodnotu jakou
nakladatelé v dollarech a centech

za lié požadují Není tedy jmclií

p Uryanovo potřísněným jmě-

ním není p l'iyan "darebon ve-

likého bohalnlví" jak p líoose-vel- t

nazýval naše prominentní ob

ěany
Na prospeiilu nemírnil ní tedy

p Hryan nlčžovalí během tčelt

PUllUSHIMi CO

vydává
10KEOK ZÁPADU

a místili vyuaul

f ďulo pro Msllim kre Nb v Hohuy

Jr a CAurkmiu ]ro Cului okrea Neb

ve WilNofi Kuní jiro ntat Kanutu v

Ciular UnM In pru tít fowu v Bt

l'nul a Mimiiiailís Mlnti ru t&t

Minimsutu a v !' ii 'lit II 8 U jro ntity
Honili ii Nortli Oitkutu

Ifadpltao
ťru Hixijuiié Bláty $160 1'ro Katnidu

♦20J iia Kvfoji 2GU ríii

iižhIi-I- i imju U4uU (Munay Ordurt) ei
}irMnlcli ioiik4k (Kipr Money

Orlert) baukuviilita fotk&£ik (liitiik

litutt) Mnwbu V luila
0wniijji-t- li vé (ihmtóliovánl udrj--

kturuu 1 unvou ailrMU

Haplsy % fcmlifi ítmiiřstva uckvtnA

MVHlojnliiiii Mnul býtl slulíliá muilí

bez nrnyslij nVk ())( owibnA JMHltinJfT A

aalinny jiIiiiii Jtnunon ař JU m4

být! v rilkl iitujnim ain-la- j v dapi-iif- i

uvníeJiiíMu

Pýchll časlo Oilívá SC V bÚV lí- -

' ' nkroilltlOSlí

(''frvi'11 jest ncjkrásnéjšíin mě-

sícem v roce - - jc to měsíc růží

svalcb

Nikdo nemůže spravedlivé nou

ililí u něhož předsudek u jn i

místo zdravého úsudku

Ncvíiiu' kolikátá už zpráva o

úmrlí česko amerického novináře

končila takto O slušný poli Trii

postarali s jeho přátelé !

Náboženství učí že víra b--

skulků jest mrtvá a rovna tak

mrtvým jest bratrství když zů-

stává jenom na papíře

Žádný člověk není tuk špat-

ným aby neměl některé dobří
vlastnosti a žáduý lak dokoná

lým ny neměl některé chyby

Historie jest snůškou lží na
nichž ne lidé dohodli prohlásil
Napoleon jenž kromě toho že byl

jedním z jiejvělsích vojevůdců
nvélových měl neobyčejné vyvi

nulý pozorovací talent

Nyní vyílo na jevo 'm I)ick
Metalfe redaktor Ilryanova
'('oriímoneru" tnřl jenom
rWin' dlužného a tu nikdo nemu
ní ho mu divili ' íitouíl o

zlepíeiií veho pontavetií Kdyhy
éeHko-arrieríé- tí redaktoři byli tak
rnízerníf jtlaeerd ttotva jednali by

jinak

Pan Pryan jent nadřeným cti
tilem bílé fetkvíéky po kteréž

prý onehdy a kolíkem přen ruku
piítral po celém wuHhíii(ftonikém
tržiAti ale rny jako jeho dobří

přátelé nul tuto zalilm nijak ne
neh val lijeme neboť bílá řetkvié
ka nřkdy zpfíHobí takový pocit
žíné že ji ani ten W'jni!iičjiv

"(řtapc juicc" neuhaHÍ!

V AinMmliim N V zemřela

onehdy jedna 7- - letá fcleéna kte
ra veéer co vcéi-- r rozvřcovala
Kvřllu v oknř v occkávAní Že

vrátí to její milenec jenž núéaist

tiil hv první bitvy ve válec obéan
Nké u od t thiby nebylo o ném
hlei-hl- l JlOU ti-d- i Ve kklitcéliém

životř romanee ale )"u tuk váe
llMil J!)i'Vt li budí UhIiiIIŽ lioll

pi!iiriit

Sa ditijktním ji-d- Meiuá
rudldSio Ndrllelil badatelů V bibli
koiiíiiit hi v Ibit Spi-in- Aik

přijaty by resduce v níilJ
pndiltiiii je i prklo a pkelnv o
heťi }n jt niiii bAjky tluchovnl

jt iidaiii aby přtutňli Ihhla
bV Učívali Wvlliie pimleb
nt"i li alf íiíun ji #d ttlubtij
(Miiíinl tu t s řkl veřejná en i

ti tprttrnjií bfldÁtrlé v bibli )

flotil lOVllj

Slizna Mol f :th'it n ď rfd
hhI ímio ftnil ti nhu rirki Im

jích objeveno přece edm v nichž

bydlí Hkiitcéní Američane a nic
ménfi i přea tuto wkuteénoHt Chí-vhU-

"

ládo hc nazývá a jet nazý-

váno "typickým americkým mé-Mcm-
"

což bude dokladem toho

že k pravému ameríéaiiHtví ne
třeba mílí řadu předku která by

Hahala aŽ k PlymoutliNké kálo a

Mayflowcru

1'řed ncnátním výborem v Min-Hour-
i

vyAetřujíeím otázku mzdy

prohlásila pí ídlíau Kluarlová
uznávaná autorita v olázec Saffi a

hygieny že "žaty jttou zodpovřď
ny za mřlký život přítomného
dne n jeho akandály a rozvody"
ale předpověděla žc "v budouc
iiomIJ lidé budou iiohÍIí méné áalů
což zvýSí mravní í fynickou úro- -

veú človcéeiiHtva" A také pra-

vila pí Sluartová že "muži maji

kránnéjhí poutavý nežli zeny a

jmou (íraeiexiiej) avMiiK civilizo
vané ženy ukráálíly mc péry po
névadŽ muži z žeimkých žatu uči

nili předmét obchodu aby vydě
lávali peníze loto VheckO Zlil

xf nám tukovým kacířstvím že to

proKlé uvádíme a zdržujeme Ne

vlaulního éiKudku

IMvky v osmé třídě obecných
skol v Clcvelandu in"} se hyíené
nemluvňat která pozůstává v

tom že experimentují na sku

tečných živých dítkách které

pod dohledem zkušené instrnk-tork- y

svlekou v koupají osuíí

opráškují a uloží To jisté ji-s- f

užitečné vzdělání a jcAlé společ-iioi- t

lidská měla by se postarali o

to aby žádné téeh děvčátek až

ye školy vyjde nemusílo s ubí

jeti v továrně nebo v krámé a

aby mohlo tu hyifíenn nemluvňat

uplatňovat u svých vlastních dě-

tí v domácnosti kde muž vydělal

by dosti na slušné živobytí To

po našem skromném náhledu byl

by účinný a vydatný boj proti
společenskému zlu a proti celé řa-

dě jiných společenských zlořádu

Hcv Cliarlcit II lírent epísko-páln- í

bínkup na (''ilipinách pod
nikl cestu Z Liverpoolu přes oce

án v mezípaliibí a když přistál v

New Yorku pravil: "Přijel jem
v nieipalubí poněvadž věřím žc

místo duchovního jest s prostým
lidem Tam stýkal jsem se

z nichž budou jednou
američtí občané a zdali tito jsou
vzorkem všech kteří přicházejí
pak Amerika má příčinu býti hr
dou na své adoptované občany'
To jest pěkná poklona a celkem

vzato kdo setkali se chce s pra
vými muži a pravými ženami spí
se je najde v liiezípalllbí oceán

ských parníku a v továrnách a

dílnách a v dolech a domáeno

stech farmářských a dělnických
nežli v Newiiortu a mezi new

yorskými "čtyřmi sty"

ERYANÚV MÍROVÝ PLÁN

Před několika týdny zmínili

jsme se na tomto místě o míroví'

akci sekretáře státu 1'rynna Pie
mier Wilsonovy administrace

podstatě předložil světovým vlá

dam návrh aby se zavázaly ži

žádná z nich nepustí se do války

Hpnu po dobu devíti lllčuíeň

kdyby vyvstalo nějaké nedoroz
umění jež mohlo by vést i k vál

ee h nějakou jinou zemí a že bé

liem iccll iJeVltl liiexlcii rfii-li-

iHiii-n- i

pnkiisy o urovnaní sporu
smírnou cestou binf meínárud
llíill lldl oVSIII 1 ibllliálelu IIuh

i't In b nějnkoit jilmu mi zínáiKil
id komixi Toto j M povíi ťbný

1'rvitiiuVH plánu pudiobno
ti mim ješlé m-- J pt aeuV ni jelo
napřed slšli chtěl zdali vlády
VřtoVe Vlítni' jioi iichnti o lom

jeho IiávitiU UVttioWltt

Mlll-- fiei íe VÍsled k l I

př kvHptijii I h k lbv iVrymi l

í pudanlii pMn j ha uk nteétii

ti stal I v jeliím ii j řií ti

ěi kVati ji- - V ltibll lti mtla
U!uhv buďni liitíriiv (lul

kd kí!ik UtéííHih biUV Vhrat
ohk itvoti lidkM'h ialnitid In
l pt4! iik-- ! k! i ftluibu

i líní' !l!ll i 1 i i kt- - ™ - -f 4

""'I ' éll I k '
1

1 lli- :'l
Af i I%?„vt1 %t:i

- lU -- I iiW a k ti

vi4tat- i íí f v v

v'"i!t a l ta ii ( %iiltt
i k

"lk4 Pí Hiii# Přiiuit

Japau tedy země a kterou pří
tomné Spojené Hiáty mají vážné

nedorozumění Zdá ao vfibeií žh

Japan kupili míní řeřavé uhlí na

hlavu Ktrýčka Hama neboť nejc
nom hotov jest přístoupití na plán

Pryaiiuv ala vynaloží ijiíJíxyidO

na své zastoupení na Panamsko- -

Pacilické výstavě v Han Fran
činku tedy na výstavé konané v

tomtéž státě kde doslalo no --Ja

poncům takové smrtelné "tiráž-ky-

Pryanflv plán ncpodmiúujo od

zbrojení avšak jest velikým kro
kem k němu Kdyby země tne1
nimiž vážné nedorozumění vznik-

lo po devět měsíců usilovaly aby
se to urovnalo smírnou cestou

kdyby svůj spor předložily ne- -

strunnému mezinárodnímu tribu-

nálu vůbec do války by o nepu-

stily na to by každý mohl vzílí

jed Je to od náhle vzplanuvšího
veřejného mínění jako se alalo

před válkou se Španělskem kdy
vyhozena byla v llavanském zá- -

ibu bitevní lof Maine jest to od

uuiclcho rozdmychovani Vasni a

[dcuienuých a národnostních ne

návislí za čímž často jou vyra-bílel- é

zbraní a střeliva a budova

telé bitevních lodí jak V Němce

ku bylo nade všecku pochybnost
dokázáno jest to léchlo stran
a pramenil odkud nebezpečí hro-

zí

7 devět měsíců zvílézila by la

"druhá střízlivá myšlénka" zvi

téíl by umírněný úsudek zvílé
zíl by zdravý rozum a kdyby se

vidělo že války jsou vlastně zne-

možněny národy přestaly by vy
nakládali lakové nesmírné sumy
na zbrojení na militarismus V

tom spočívá la pravá hodnota
l'rvanova plánu

DVOJÍ SVOBODA

V těchto dnech 1'Vederíck '

llowe spisovatel a ekonom před
ložil presidentu VVílsonoví a se-

nátoru Kernoví pamětní spis

podepsaný asi čtyřiceti vynikají
čími sociology v němž žádán jesi

kongres aby zahájil vyšetřování
porušování ústavních práv a v

budoucností všem podobným pře
hmatům zamezil a zabránil

poslední doby uváděny jsou zvlá

šlé křiklavé doklady ze stávek v

Paterson a Pasaíc N ! lam-tenc- e

Mass: Kítile Falls N V„

a Charlesi on V Va kde prý po-

licejní moc byla svrchovanou a
všecka ústavní práva porušována
a šlapána
Při předložení pamětního spisu

pravil llowc mezí jiným :

"Chránění občanské svobody
jest důležitějším nežli clo neb

cokoli jiného V každé veliké
krisí v této zemi právo svobodné
řeči a mírumilovného slimuiažro
vání byly prostředkem jímž líi

t r '
nápravu sve anvuy a Z lo no

dávna lid Spojených Státu vy
sliboval důležitost těchto základ
nich podmínek veškeré svobody
avšak v posledních několika mé
t t i i i i

sicích iw proiesiu loll lme
svědky velmi pooruholnčlio a

sáhování do těchto práv Sláln
a uiístid úřadníci řídíce e vbit
ní libovůlí přijali bissuarkovské
a ruské methody k umlčejd li

sku a zal ' kání a uvěznění osob
klerč ničíiii jiným f' neprovinily
ne že se nbromáilily aby pum
kovaly o svých společných
jlileeli Nejkřiklíivéjšj piOHÍi n

léihlo práv se udála v 1'altiiun
V 1 Ať eoki-l- j podkladem
potu inei stávkáli ii továrníky

V bisl i w i ! í lul' li molioi! icailtt
'( liiťl IlUito liftu pi čiis ii r i%

liiVrtUÍMi d-- i píáv jt illiollivcii "
I ''iiuit !o v v s t ni

spiaviie e ! i (Hivaha Vi ci e

iiki i lci li si #iiboa!Í i! in
k"tl M obliti I 1:1 Sii( k tčljllll f j(

V um ptiliWili lluiiiti lt' V

pukne li stav ka lo

ba V i kv % ntpalble
sllani' oik k I: i Ink :!
Siíiíl' S Wit íl lnitt IH lii 14 v

ri Uo ka lNtit lil ii ii a lk

lai i V itii- -- li cli V š v í

1111 dlt t li v v v ' í v k luno! i %

i a I íití pj iL tí'
ili i ii 'A ti lis-- ' if

I ' " s'iit itoat at li V I t

' "' I
'

) t

cm it' biti i ! i i

'' b 'i 'á k ř ion! i t

in ' ik íh ha Kř f t it
ii ) a ar „i

Vť' ( t H I 1 i tří í i

'Vt l d- Jk t

iííjJ t) tt ravinp' lf
knidíř mbia " !V'i lip

ci jichž kape imad no dotýká
přílomný spor mezi délníctvem a

továrníky v Palcrnoii vyvýšili

policii íiad ústavu Iv" Inkovým
věcem nesmí národ tento píhlí
želí lhostejné
Když jest někde ohrožena tak

zvaná "osobní svoboda" se stra-

ny prohíbíčníkú lo ješlé lidé dají
se vyburcovali avšak v limito pří
padé kde jedná se o zájmy mno

hem vélší d ú leží I oslí jenom má

lokde protest se ozve Jud- dúlc
žito aby si lidé zachovalí i Ju

svoboilu pokud ne jedná o

svlažení žízné tu b pohovoření ni V

hostinci} jest záhodiio aby lako-

vou svobodu pokud není na záva

du jiným si hájili a chránili než
oč důležitějším jest aby si zacho
val lid svobodu volného nhroiniž
ďování se svobodu řečí a lišku
Zatažení otázky "osobní svobo- -

ly" do americké polílíky liejdc jí
k duhu nebol' časlo volen jel
líldler" a Veřejný zloděj jenom

proto že jei "liberální" a v

lllinoísii dokonči' použilo bylo or
tranmaec klerň si vytkla zn úéi I

háji'iií "osobní svobody" k poráž
ce íníeíalivy a referendu ledy li

lového zákoiiodárslvl avšak pů
vodní zodpovědnost spadá zde na
živel prohíbíčnl který onen pro
til lak vyvolal

V nfázee čto 'osobní svobody'
konečné mohou se náhledy podi-
vě různili avšak colva může býlí

podívé růzností mínění když jde
o zachovaní lakových (mluvních
záruk jako jcsl svobodil slova

svobodu llku a volného shromaž

ifování sc Tylo svobody všemi

občany bez rozdílu měly by býlí
žárlivé střeženy a v pádu polřeby
hájeny

zAjmy náhoda a zviA8tní
ZÁJMY

lak před časem ve zprávách
jsme se zmínili president VVilsou

vydal zvláštní prohlášení k veřej
noslí v němž upozorňoval jaký
vliv činěn jen na senál ve spoje
ní n 1'iiderwoodovdii celní předlo
hou Prisiď-n- l pravil ' prý
Washínířlon plný jest náhončích

"lobbyíslú" a že veliké sumy
peněz jsou vynakládány hlavně
za místo v časopisech aby se děla
la nálada ve prospěch zájmů kle-r-

snad Puderwoodovou předlo
hou mají býlí postiženy
Není lo ovšem poprvé že činěn

jest nállak na kongres jenž pro
věsti má revisí clt naopak dělo
ne lak vždycky a někteří slaří se
náloří pamatují náhončích a růz

nýeh ucelil ů zvlášlnďli zájmů ve

Wasliintrťmé mnohem více nežli

přítomně Také mlze říci že si

lu jedná o slranníekou politiku
nýbrž je to politika zvláštních

zájmů Demokraliétí mnátoíí z

lioiiisíany jsou lak "silné" pro
clo na cukr jako továrníci z o

v o aiiflieka pro e( na své výrob
ky aneb senátoři z Wvomíiiuu a

jiných západních státu kde

pěstují pro clu na vlnu
i O toto píšeme bV lil jíž skoro

polovičku senátorů povolána před
zvláštní vyšetřovací výbor aby
pověděli O svých zlí Uši Hostech s

fohhviftly a skutečně lon každý
měl s tím in b oním iičjiikoii 'řeč'
lile oVfti-- že ti bv bl Všecko pme
bilimní "dominiu áiil se" (

lievitiné piostč í Sebe ni icílm

ii i i

řoani um upec ivuu nk hy s

ImKI prljUi k senátní Spo je

nvcli Slutu nějakým lopiitrif
liýin náv tlíeoi kdo bV i tioii''il V

víli jt notu ha nkamiik V ptichvb
lo-s- l

j jo li ji ji h po
ctivost a iuipi'ilu ť
Jiuiím loiioila! v klbne nnm
lni lu pl i dlilháiiie plíštlmu vývoji
iid-lnst- l kdit Hnilí ii - in ani
na jitiiiMlin iti ra lubvl 'ur i

to pit ( čii v v lit nb-
j l

pra V ib lni # b nb (itna
čt dm tvslieli i" ti lobbviia h

ib 11 ! : )„( 1 I t i t i t :t
'I J h I 'i !k" cai !t
id s )l n ixti oiiíii řvliítiida i

o } I o1 1
i i ! t i

tu v rtsbiM£iif v t"i iti i

k'l h ininilum i í it ni i i iV

li V ii' l tHUU A kil pliti V

b'-- íf i í k ba Z i i l

lt ih (i„i é- - u i!i k to i ii -

tíiitul 1 I t l
' kt ti t ti t a

ni!Í i! 1 v íníiui p
!- - 1 1 I

ib n i !? 11

:! tsA Iti íl I b!o-- i!'' l"- - o it o' hnit i

le V u m ii i i I

ncslnádí roků republikánské vlá-

dy ala co do praktických výsled-

ků v americké politice zde I za

hranicemi hlas jeho byl hlasem

volajícího na poušlí Teprve od

I března loholo roku slul ne hla-

sem volajícím k zásl tipům Pan

HrytiH Jako premiér Wilsonovy
administrace snadno mohl by za

slinili samotného presidenta ale

v tom brání mu jeho vrozená

skromnost a laktnosl kterou vši-

chni novináři chválí Pan Pryan
pokud to jenom jde zúslává v po

zadí a že nemíní' dne aby jeho
jméno nebylo v novinách aspoň
na děsili místech není nikterak

jeho vinou

Vyznamenání kliréhose do

slulo zakladateli a vrchnímu re

lakloru "Commoneru" každý mu

preje a lakč nebuiliz záviděno

Iruhčinu redaktoru "Cnmmniie
III p MelciillOVl Ze na licho p

Wílson pamatoval lim nejlepšlm
místečkem kleté k zmlání měl

Kiid nedopřál p Melcalfovi aby
se fal guvernérem Nebrasky po
névadz do loho voliči uičli co ří
eí avšak lidé bydlící nu 1'mmm

ském pásmu nemají do toho en íí
eí kdo má býlí jejich guveiné
retu v lom měl jediné a rozho-

dující slovo kollega llryan a p
Wílson a hiek Meii-alf- e

opra-
vdu vysoko lo přivedl I když
doznáme žc hiek slejné jako pnu

Pryau jest mužem vysokých ide-

álů a žc nedbá o mrzký mamon o

no lo přece jenom není k zahoze-

ní mílí l IMIO služného ročně

mílí palác a služebnictvo a to vše

eko na vládní útraty býlí vůbec

skoro lakovým míslokráleiu jako
jcsl zástupce brílíeké koruny v

Indií žílí si jako nějaký orieniál-sk-

polititát - to má hýli nyní
údělem Dícka Melcalfa kdysi

zpravodaje omažského "World-Jlerablii-

Pylo tedy na hochy od "Coui-moiieru- "

štéilři! pamalovátio de-

mokratickou administrací a ke

všemu Wíll Maupin bývalý ofří

cíelní básník a humorista "Com-tiioneru-
"

má býlí ustanoven fidí

lelem vládní tiskárny a platem
♦VilK) ročně rřejeme to ze nnlce

lěm hochům od "Commoiieru"
— p Pryanovi jenž vlastně při
tiesl tui peéíc iiesmíriiou oběť
své vlasti neboť to co si vydělá

jako slálu ani neposta-
čí na "rent" přejeme lo povýše
ní Dicku Melcalfovi jenž až do

sud vedl bídnou existenci při služ
něm ifiIMHI ročně a pří povinno
slech které od něho vyžadovaly
napsali za týden asi tolik jako
my musíme napsali zn ib-- přáli
bychom i Wíll Miiupiitov i ono mí

sto správce vládni tiskárny když
nevděčník guvernér Morehead jej
in ustanovil komisiiiem práce
lile když li hoši jed n za druhým

I "ištčjí "Comimniir" jaký bn

de Osud jeho co Mutie s- - "1'otii
"lnollet

Odporný tlct h

SVktt-i- li-l- cíli m- - m t'i-tn- v mi
zapáchá li jiiii i úst v'j
lilia V zkiliiiýtb obci a bm ji
b b dásiď b iMiisbiic ji bh biti oj
žc v žabnlk il n bo )

stech Jcsl ii jtiivia } iikic
něco se rozkládá hni je a H j st
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ploli zájmům fécli n nimiž ne stý-

kají ostatní členové jeho rodiny
žena dcery synové a)d Ono no

lo nice pčkně mluví o "zájmech
národa" ale zde jsou zájmy mno-

hem bližší je fu důvěrné osobní

přátelství jsou tu závazky za

přečetné pDoruo-sl- a službičky u

celkem možno řfd že lakoválo
společenská lobby skoriiiiipovala
vlec zástupců lidu nežli přímé
nabídnuli peněz

Pčkié to vystihl earloonísla

"Chicago Tribune" McCulehcon

jede nejlepších V Zemí SVojí

setu earloonu o koniresnl ku

umplireyui Kongres Pumphrey
zvolen bvl jako radikál a přísel
do Washingtonu jako radikál ne

širákem na hlavě a s vysokými I

deály v ní a první jeho řeč byla
tadikální Než brzy polom nim- -

ečenská lobby nastražila na něho
sve sile a v těch koniresník

uinphrey uvázl Seznámil se ne

nálory a n velikými boháči jezdil
na i na volné INlky ko- -

11'čué byl počastován i výlclem
do I'' v ropy jeho žena div nepřišlu
o rozum když obdržela pozvání
na zábavu kde ne mé sejíli vý
kvčl společnosti a

dlužno doznali kongresuík u

1'umphteymil Ze dlouho Vedl
v nílíní boj ale prohrál v něm a
z loho jeho radikalismu zbyl je
non onen širák Na konec ani re

pulaee nezbyla nebol' voliči vy-slíh- lí

jeho zpronevěření se zása
dám a porazili jej a ta vznešená

společnost neměla pro něho dále
žádné potřeby
Taková malá dramata mlelná

vají ne ve Washíugfoné pří kaž-

dém zasedání kongresu a nejhor
ním jenl ze zákonem nelze lomu
čelili Takové Společenské lobby
lakovým svodům mblolá jenom
silný ocelový charakter A také
hodně mohlo by vykonali ostraži-

té veřejné mínění které pány e

a si nálory mělo by nlde ua
mušce a dobře si všímalo jak v

kongresu hlasují

HOÍÍI OD "C0MM0NERU"

Kdo by neznal p Itryanúv
"Commoner" neb aspoň neslyšel
o něm musil někde spálí jako Iťip
Van Winklc "Commoner" jest v

Americe skoro t U povědomý ja-k-

p ryan sám Není lo sice

žádný nákladný žurnál ale za lo
slušné výnosný což jest celkem
věcí vedlejší neboť p lirýan při
svých vysokých ideálech nikdy o

mrzký mamou mnoho nedbal ale
véeí hlavní jest že "Commoner"
tucet roků neb více ONířihal tra
diee demokratické strany luk věr-

ně a bedlivé jako římské vestálky
onen věčný oheň před tou bohyni
po které jménu dostaly 'hemo
kratství nikoho eenu píí
slov i čně zlámam' grešle když p
lo v en a '( ommiiiier" řekli že

lienl to la pi ivá odrůda a tmi
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in lilii itilii spá („( tltrtkl
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